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Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 117

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsausten tarkoituksena on arvioida
Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa, nostaa esiin ajankohtaisia ja
ennakoitavissa olevia edunajamistehtäviä sekä käydä keskustelua
tulevissa maakuntahallituksen kokouksissa käsiteltävistä asioista.

1) Kannanotot itsehallintoalueiden muodostamiseen

 Valmistelussa mm. Kainuun kuntien, Kainuun
pol.piirijärjestöjen yhteinen sekä Pohjois-Suomen maakuntien
kannanotot

 Sitra julkaissut Oulun yliopiston maantieteen laitoksen
tuottamia karttatarkasteluja, joissa palvelujen saavutettavuus
(matkakustannus) on huomioitu 5, 10 ja 15 keskussairaalan
mallissa

 Muita kannanottoja mm. prof. Perttu Vartiaisen
näkökulma-artikkeli Helsingin Sanomissa 14.9.2015

2) Valtakunnallisten alueiden kehittämistavoitteiden 2015-2019
valmistelu

Valtioneuvosto päättää valtakunnalliset alueiden kehittämisen
painopisteet hallituskaudelleen. Päätös ohjaa hallinnonalojen ja
maakuntien alueiden kehittämistä sekä toimenpiteiden
yhteensovittamista. Päätös sisältää:
• Alueiden kehittämisen tavoitteet ja linjaukset
• Kehittämisen voimavarat
• Tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden mittarit
• Erityisohjelmien tavoitteet ja vastuut

Aluekehittämispäätöksen virkamiesvalmistelu on käynnistynyt.
Valmistelua tehdään avoimella yhteistyöllä yhteistyössä
ministeriöiden, maakuntien liittojen ja muiden keskeisten toimijoiden
kanssa. Kevään aikana koottiin ajatuksia ja ideoita avoimella
verkkoaivoriihellä, johon osallistui yli 800 henkilöä. Se keräsi 1350
ideaa. Verkkoaivoriihen tulosten yhteenveto: TEM aluekehitys
raportti (1.4 MB) Lisätietoa:
http://www.tem.fi/alueiden_kehittaminen/kansallinen_alueiden_kehitt
aminen/valtakunnalliset_alueiden_kehittamistavoitteet

Syyskuussa on käynnissä verkkoaivoriihen toinen kierros. Siinä
arvioidaan, mitkä kertyneistä ideoista ovat tärkeimpiä ja mihin on
saatava muutos. Lisäksi pohditaan, miten tärkeimpiä asioita pitäisi



edistää. Vastaukset toimivat aineistoina työpajoille, joissa
linjausehdotuksia ryhdytään muodostamaan.  Verkkoaivoriihen
toiselle kierrokselle on kaikilla halukkailla mahdollisuus osallistua
Internetissä edellä mainitusta osoitteesta linkistä Verkkoaivoriihi 2.
Aivoriihi on auki keskiviikkoon 23.9. asti.

Päätöksen valmistelua ohjaa alue- ja rakennepolitiikan
neuvottelukunta. Valtioneuvosto hyväksyy hallituskauden alueiden
kehittämisen painopisteet vuoden 2015 loppuun mennessä.

3) LuKen toimipisteverkon tulevaisuus: LuKe Kainuu -strateginen
yksikkö

 Kesäkuussa julkaistu selvitys
 LuKen yt-neuvotteluprosessi: ei irtisanomisia Kainuuseen
 Valmistautuminen LuKen toimipisteverkon jatkovalmisteluun:

kannanoton valmistelu LuKe-Kainuun puolesta, LuKe-Kainuun
yhteistyön tiivistäminen yliopistokeskuksen/CEMIS:n ja
KAMK:n kanssa.

4) Kainuun tulevaisuusrahaston perustaminen

Kuntakierroksella ja raamineuvottelussa asia on ollut esillä.
Ehdotuksena on ollut perustaa mm. Pohjois-Karjalan ja
Keski-Suomen liittojen mallin mukainen kevyesti hallinnoitava ja
joustava rahoitusväline hankkeiden omarahoitukseen ja
hankevalmistelun tukeen sekä erityisesti kokeilujen käynnistämiseen
liittyen. Jatkokeskustelua ja linjausta vaativia kysymyksiä ovat:
rahaston tarkoitusperän täsmällinen muotoilu sekä kysymys
kertaluontoisesta vai kartutettavasta rahastosta. Rahaston
perustaminen on tarkoitus ratkaista seuraavissa kokouksissa ja
päättää maakuntavaltuustossa joulukuussa.

5) Seuraavaan kokoukseen valmisteilla olevia asioita

 Perussopimuksen muutos koskien Vaalan kunnan
maakuntavaihdosta. Seuraavassa kokouksessa merkitään
myös tiedoksi maakuntavaihdoksen aiheuttamat / mahdolliset
muutokset Vaalan asemassa suhteessa Kainuuseen.

6) Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen kirje kunnille pakolais- ja
turvapaikanhakijoiden tilanteesta.

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, p. 044 797 0197
tai etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

https://www.strategysignals.com/37872-30867-1053@alue&kehitys


Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy
tarvittavat lähetekeskustelut asioiden jatkovalmistelun sekä tulevien
toimenpiteiden osalta.

Maakuntahallitus:
Hyväksyi.

Pentti Kettunen poistui kokouksesta klo 11.05 tämän asian käsittelyn
jälkeen.

Maakuntahallituksen puheenjohtajan ja maakuntajohtajan
päätöksellä on edunajamistiimin kokoukset päätetty pitää jatkossa
ennen varsinaista kokousta koko maakuntahallituksen
kokoonpanolla aiemmin määriteltyjen ulkopuolisten osallistujien
lisäksi. Edunajamistiimin asialista voi sisältää saman
maakuntahallituksen esityslistalla olevan ”maakuntajohtajan
ajankohtaiskatsauksen” lisäksi muitakin edusajamisen asioita joita ei
kirjata maakuntahallituksen pöytäkirjaan, mutta kylläkin
tiimikokouksen erilliseen keskustelu- ja päätösmuistioon.
________


